



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18122021-231992
CG-DL-E-18122021-231992

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4891]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 17, 2021/अग्राहायण 26, 1943

No. 4891]

NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 17, 2021/AGRAHAYANA 26, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5282(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1934(अ) दिनांक 19, मई 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के सागर जिले में NH146 के डिजाइन कि.मी. 149.141 से कि.मी.163.541 (एसडीओ/एसडीएम कार्यालय, सागर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "04-जून, 2021 " को "दैनिक भास्कर " और "फ्री-प्रेस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के सागर जिले में NH146 के डिजाइन कि.मी. 149.141 से कि.मी. 163.541 (एसडीओ/एसडीएम कार्यालय, सागर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश जिले का नाम: सागर					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सागर				
	गांव का नाम: बडोरा				
1	123/2	निजी	सिंचित	0.2442	हरिराम पुत्र नंद लाल (123/2)
2	124	सरकारी	असिंचित	0.0401	शासकीय रास्ता (124)
3	125/1	निजी	सिंचित	0.0677	रतन रानी बेबा सुखलाल, राजू, परसु, उधम, लाखन, अशोक पुत्र सुखलाल, गेंदा, सुमंत्रा पुत्रियां सुखलाल (125/1)
4	125/2	निजी	सिंचित	0.1496	दीपक नाबा. पिता गिरधारी पिता हल्कू बली मां रामदुलारी बेबा गिरधारी (125/2)
5	126	निजी	सिंचित	0.011	वीरन सिंह पुत्र हरप्रसाद (126)
6	127	निजी	सिंचित	0.0017	दशरथ बल्द रघवर (127)
7	128/1	निजी	सिंचित	0.1309	गुपाल सिंह पुत्र बल्लू (128/1)
8	128/2	निजी	सिंचित	0.1587	निर्भय सिंह पुत्र बल्लू (128/2)
9	129	निजी	सिंचित	0.056	सुम्मेर सिंह बल्द आशाराम (129)
10	139	निजी	सिंचित	0.0156	महताप पुत्र हरप्रसाद, हरनाम पुत्र बालकिशन (139)
11	140/2	निजी	सिंचित	0.0483	महताप पुत्र हरप्राद (140/2)

12	141	निजी	सिंचित	0.021	हरिराम पुत्र नंद लाल (141)
13	142	निजी	असिंचित	0.045	मदनलाल बल्द मानसींग, द्रोपती बेवा मानसींग (142)
14	143	निजी	सिंचित	0.2635	द्रोपतीबाई जोजे मानसींग (143)
15	144	निजी	सिंचित	0.5574	किशन सिंह, रतन सिंह, देवीसींग बल्द हरीदास, अनधरानी बेवा हरीदास (144)
16	145	निजी	सिंचित	0.173	किशन सींग रतन सींग देवी सींग पुत्र हरिदास (145)
17	173	अन्य	असिंचित / सिंचित	0.097	मध्य प्रदेश शासन, लटकारी बेवा भगोना, वृजेन्द्र कुमार उर्फ वृजेश, अरविन्द कुमार पिता लल्लू, कौशल्याबाई, नंदनी बाई पिता लल्लू, तुलसा बाई बेवा लल्लू (173)
18	27/3	निजी	सिंचित	0.1754	राहुल ना.बा. बल्द व बलि गोपालराव बल्द चिंतामन राव पिंपलापुरे (27/3)
19	27/4	निजी	सिंचित	0.2543	अरूण राव पुत्र मधुकर राव पिंपलापुरे (27/4)
20	28	निजी	सिंचित	0.4451	श्रीदेव हनुमान जी मुह. नंनेलाल प्रबंधक कलेक्टर महोदय सागर (28)
21	29	निजी	सिंचित	0.2024	राजेन्द्र अजमानी पिता बाबूलाल अजमानी (29/1), कृष्ण कुमार पिता पुरुषोत्तम (29/2, 29/4, 29/5), शिखरचंद बल्द प्रेमचंद (29/3) (29)
22	30	निजी	सिंचित	0.5848	पार्वती पत्नी रामरतन सोनी (30)
23	31	निजी	सिंचित	0.1637	पार्वती बेवा रामरतन सोनी (31)
24	32	निजी	सिंचित	0.0996	रामबाबू पुत्र रामरतन (32)
25	46/3	निजी	सिंचित	0.0428	शैलेंद्र कुमार पुत्र कन्हैया लाल (46/3)
26	49	निजी	सिंचित	0.4498	शैलेंद्र कुमार पुत्र कन्हैया लाल (49)
27	70/1	सरकारी	असिंचित	0.2551	शासकीय (रेल लाईन) (70/1)
28	82	निजी	सिंचित	0.0207	धूमन सिंह पुत्र खलक सिंह (82)

29	85/1	निजी	सिंचित	0.001	कडोरी लाल पुत्र पूरन, राजेन्द्र पुत्र गुपाल (85/1)
30	86	निजी	सिंचित	0.0652	संतोष कुमार पुत्र मिहरवान सींग (86)
31	87	निजी	सिंचित	0.4436	राधारानी पति पूरन, कडोरी पुत्र पूरन, गुलाबबाई, द्रोपती पुत्री पूरन, कलू पुत्र कमलसींग (87/1), तखतसींग पुत्र मिहरवान सींग (87/2, 87/4), किशनसिंग, रतन सिंग, देवीसींग पुत्र हरिदास, अनध रानी बेवा हरीदास (87/3), भगवानसींग, तखतसींग, हरनामसींग, सूरत सींग पुत्र मेहरवान सिंह, गोविंद सिंह, संतोष सिंह पुत्र मेहरवान सिंह, रेखा नावालिक पुत्री मेहरवान बली मां खुद कुसुमरानी बेवा मेहरवान सिंह, हरिबाई बेवा सोमेश्वर सिंह (87/5) (87)
32	88	निजी	सिंचित	0.0115	कल्लू पिता कमल सिंह, नर्मदाप्रसाद बल्द लल्ला, किशनसिंह, रतनसींग, देवीसींग बल्द हरीदास, अनधरानी बेवा हरीदास, नर्मदाप्रसाद बल्द लल्ला, नंदकिशोर पिता दीनानाथ, कुसुमरानी बेवा मिहरवानसींग (88)
33	90/1	निजी	सिंचित	0.5688	राम सिंह पुत्र पन्नालाल (90/1)
34	91	निजी	सिंचित	0.2639	इमारतीबाई बेवा राजकुमार, रत्नेश राहुल पुत्र राजकुमार निधि पुत्री राजकुमार (91)
गांव का नाम: बरखेरा खुमान					
35	184	सरकारी	असिंचित	0.089	मध्य प्रदेश शासन (नाला) (184)
36	290/1-2	निजी	सिंचित	0.0077	श्रीमति सुमन पत्नी श्री किशोर विश्वकर्मा (290/1-2)
37	293	निजी	सिंचित	0.013	श्री देव जानकी रमण जी मंदिर प्रबंधक कलेक्टर सागर (293)
38	294	निजी	सिंचित	0.7272	श्री देव जानकी रमण जी मंदिर प्रबंधक कलेक्टर सागर (294)
39	295	निजी	सिंचित	0.5113	गज्जू भाई वल्द हल्का अहिरवार (295)
40	296	निजी	सिंचित	0.5326	हरीराम वल्द अमान भावसिंह वल्द मानसिंह लछमन भैयालाल भगीरथ पिस. बंसी मु. गोमतीबाई बेवा बंसी सुरेंद्र ना. बा. वल्द मथरा पालक माँ जानकीबाई मु. जानकीबाई बेवा मथरा

					चमार रामवतीबाई पिता बंसी (296)
41	297/3	निजी	सिंचित	0.09	श्यामबाई पुत्री बाबूलाल (297/3)
42	298	निजी	सिंचित	0.0049	श्यामबाई पुत्री बाबूलाल (298)
43	325	निजी	सिंचित	0.0166	श्रीमती आशा पत्नी रामगोपाल विश्वकर्मा (325)
44	327	निजी	सिंचित	0.2258	शिवचरण पिता भगीरथ (327/1)
45	327	निजी	सिंचित	0.0864	प्रशांत पिता नंदकिशोर विश्वकर्मा (327/2)
46	328	निजी	सिंचित	0.203	विजय कुमार कल्लू पिता बब्बू हीरा बाई बारोबाई विमलाबाई पिता बब्बू प्रेमबाई वेवा बब्बू संदीप पिता रामगोपाल विश्वकर्मा (328)
47	330	निजी	सिंचित	0.1487	राजदुलारी वेवा श्रीराम सिंह (330)
48	334	निजी	सिंचित	0.0721	उमाबाई वेवा भैयाराम (334)
49	335	निजी	सिंचित	0.0775	उमाबाई वेवा भैयाराम (335)
50	338	निजी	सिंचित	0.009	उमाबाई वेवा भैयाराम (338)
51	340	निजी	सिंचित	0.0057	पुष्पराज सिंह ना. बा. पिता हरिश्चन्द्र वली माँ शालिनी पत्नी हरिश्चन्द्र (340)
52	343	सरकारी	असिंचित	0.0627	मध्य प्रदेश शासन (नाला) (343)
53	344/1	निजी	सिंचित	0.233	गिरिश वल्द भैयाराम ठाकुर (344/1)
54	345	निजी	सिंचित	0.0931	मुन्नालाल वल्द काशीराम (345)
55	367	निजी	सिंचित	0.4235	गेंदा पुत्र गोपी पटेल, राधाबाई पुत्री गोपी पटेल, सुमात्राबाई पुत्री गोपी पटेल, पार्वती पुत्री पूरन वली माँ संतोषरानी वेवा पूरन, संतोषरानी वेवा पूरन, मुकेश ना. बा. पुत्र पूरन वली माँ संतोषरानी वेवा पूरन, दिनेश ना. बा. पुत्र पूरन वली माँ संतोषरानी वेवा पूरन (367)
56	383	सरकारी	असिंचित	0.0431	मध्य प्रदेश शासन (रास्ता) (383)

57	388	निजी	सिंचित	0.0554	अनंतराम बा. हरकिशन रामरतन स. भगोला अंती बाई केशरबाई किशनाबाई पुत्री भगोला हल्की बहू वेवा भगोला रगनाथ वारेलाल दुर्गा पीस परवता बल्लोबाई छोटीबाई पुत्री परवता मु. बारीदुलैया वेवा परवता (388)
58	390	निजी	सिंचित	0.1976	माखन हरभजन बा. अभिषेक ना. बा. श्रीबाई बा. पवित्रा ललिता ना. बा. पिता कोमल वली व खुद माँ महेशरानी वेवा कोमल (390)
59	391	सरकारी	असिंचित	0.0082	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह) (391)
60	394	निजी	सिंचित	0.2632	कलाबाई पिता विशाल (394)
61	466/1	सरकारी	असिंचित	0.0951	मध्य प्रदेश शासन (466/1)
62	516	निजी	सिंचित	0.1053	माखन हरभजन बा. अभिषेक ना. बा. श्रीबाई बा. पवित्रा ललिता ना. बा. पिता कोमल वली व खुद माँ महेशरानी वेवा कोमल (516)
63	520	निजी	सिंचित	0.349	तुलसीराम सतनाम लछमी पिता तांती चिंखोबाई वेवा तांती (520)
64	521	सरकारी	असिंचित	0.0212	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह) (521)
65	522	निजी	सिंचित	0.0962	मूलचंद हल्लू पिता हरी (522)
66	524	सरकारी	असिंचित	0.2173	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह) (524)
67	583/1	निजी	सिंचित	0.0023	जमना पिता बालचंद (583/1)
68	583/3	निजी	सिंचित	0.0755	धनीराम पिता रामप्रसाद (583/3)
69	584/1	निजी	सिंचित	0.1966	हरिराम पिता रगवर (584/1)
70	588	निजी	सिंचित	0.0049	मुन्नालाल पिता दौलत (588/1)
71	588	निजी	सिंचित	0.0049	रामसागर पिता दौलत (588/2)
72	589	निजी	सिंचित	0.4268	आकाश बा. टीना ना. बा. पिता तुलसीराम पालक व खुद माँ अंजलि वेवा तुलसीराम (589)
73	590/1	निजी	सिंचित	0.0314	पुन्ना पिता रत्ने

					(590/1)
74	590/2	निजी	सिंचित	0.092	हरिराम पिता रगवर (590/2)
75	591/2	निजी	सिंचित	0.0155	हरिराम पिता रगवर (591/2)
76	597/1	सरकारी	असिंचित	0.4004	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह) (597/1)
77	597/2	निजी	सिंचित	0.1	श्रीमती अबधरानी पत्नी ठाकुरदास (597/2)
	गांव का नाम: बसिया भानसा				
78	104	सरकारी	असिंचित	0.0464	मध्य प्रदेश सरकार (भू जल) (104)
79	108	निजी	सिंचित	0.4877	चौदा बल्द जुगरा (108)
80	109	निजी	सिंचित	0.0052	धरमलाल होतीलाल मोतीलाल शिवदयाल उदयभान पुत्र परमू, प्रभाबाई सविता विनीता अनीता सुनीता पुत्री परमू, सदारानी पत्नी परमू (109)
81	113	सरकारी(रास्ता)	असिंचित	0.0454	शासकीय (113)
82	119	निजी	सिंचित	0.1418	ममता उर्फ सुरभि पत्नी एस. के. पाठक (119)
83	120	निजी	सिंचित	0.3013	विमलाबाई पत्नी संतोष कुमार (120)
84	18	सरकारी	असिंचित	0.4912	मध्यप्रदेश शासन (18/1)
85	18	सरकारी	असिंचित	0.0772	शासकीय/पट्टा (18/2)
86	19	सरकारी(सेवा भूमि)	सिंचित	0.3134	सीताराम पिता दलसींग सेवा भूमि (19)
87	190	सरकारी(रास्ता)	असिंचित	0.0588	मध्यप्रदेश शासन (190)
88	20	निजी	सिंचित	0.4794	सीताराम पुत्र दाल सिंह, मिहिलाल पुत्र दाल सिंह (20)
89	216/1	सरकारी(घास)	असिंचित	0.02	मध्य प्रदेश सरकार चरनोई (216/1)
90	216/4	सरकारी	असिंचित	0.3003	शासकीय (216/4)
91	216/6	निजी	सिंचित	0.0911	कूरा बल्द मनसुख, शोभारानी पत्नी कूरा (216/6)

92	22	निजी	सिंचित	0.5775	सेवत, श्रीवंत, रामवंत, सुरेन्द्र, दयावंत पिता हरिनारायण (22)
93	220	सरकारी	असिंचित	0.162	मध्य प्रदेश सरकार भूजल (220)
94	24	निजी	सिंचित	0.1733	उमारानी जोजे हरीनरान (24)
95	305	सरकारी(रास्ता)	असिंचित	0.0591	मध्य प्रदेश शासन (सड़क) (305)
96	306	निजी	सिंचित	0.1176	दीपेश पिता तुलसीराम (306/1)
97	306	निजी	सिंचित	0.5318	आशाबाई पति तुलसीराम (306/2)
98	306	निजी	सिंचित	0.2827	प्रशांत पिता तुलसीराम (306/3)
99	307/1क	निजी	सिंचित	0.0014	शिवशंकर पुत्र मुरलीधर (307/1 क)
100	307/2	निजी	सिंचित	0.2368	तुलसीराम पुत्र फितुरीलाल (307/2)
101	90	निजी	सिंचित	0.1001	गुलाब पुत्र हजारी (90)
102	91	निजी	सिंचित	0.1759	कमलरानी जोजे गुलाब (91)
103	92	निजी	सिंचित	0.3088	परमानंद पुत्र शिवदानी (92)
104	93	निजी	सिंचित	0.3827	बलराम पिता ब्रजलाल, कमलरानी जोजे गुलाब, सेवराम पिता ब्रजलाल, लक्ष्मी पत्नि सेवराम, परमानंद पिता शिवदानी (93)
105	95	निजी	सिंचित	0.5247	दीपा, भारती पुत्री लक्ष्मी, तुलसाबाई पुत्री नारायण प्रसाद, सुशील, संदीप, सतीश पिता गिरजाशंकर, उषा, किरण पिता गिरजाशंकर, रामरानी पति गिरजाशंकर, पुष्पा बेवा मुन्ना, संकेत, सचेत पिता मुन्ना (95)
106	96/1	निजी	सिंचित	0.7485	अतुल कुमार पिता रामचंद (96/1)
107	97	निजी	सिंचित	0.163	प्रहलाद हल्के पिस. महादेव, सुमतरानी बेवा महादेव (97)
108	98	निजी	सिंचित	0.1278	बबलू पुत्र हजारी (98)
109	99	निजी	सिंचित	0.0397	संजीव पुत्र रामचरण

					(99)
	गांव का नाम: इकपना बसोना				
110	101	निजी	सिंचित	0.0066	माधव सिंह पुत्र परमानंद (101)
111	103	निजी	सिंचित	0.0216	देवीसिंह नाबा., प्रदीप नाबा. बल्द व बली माधव सिंह, फूलरानी बेवा केरसिंह (103)
112	104	निजी	सिंचित	0.3387	माधव सिंह पुत्र परमानंद (104)
113	105	निजी	सिंचित	0.1229	रामस्वरूप पुत्र दामोदर (105)
114	106	निजी	सिंचित	0.3779	शीलारानी बेवा खिलान सिंह, श्रीमती कलीबाई पत्नि मूरत (106)
115	107	निजी	सिंचित	0.184	रामस्वरूप पुत्र दामोदर (107)
116	13	निजी	सिंचित	0.0378	संध्या पुत्री मेहताबसिंह (13)
117	159	निजी	सिंचित	0.0267	हरिराम पुत्र रामप्रसाद (159)
118	160	निजी	सिंचित	0.2671	हरिराम पुत्र राम प्रसाद (160)
119	161	निजी	सिंचित	0.5182	माधव सिंह पुत्र परमानंद, भगवान सिंह पुत्र परमानंद (161)
120	162	निजी	सिंचित	0.1338	श्रीदेव महावीर स्वामी बांके मु. भगवानसिंह पिता परमानंद प्रबंधक कलेक्टर महोदय सागर (162)
121	163	निजी	सिंचित	0.2494	घसीटा पुत्र प्यारेलाल (163)
122	165	निजी	सिंचित	0.0939	अमर सिंह पुत्र दामोदर (165)
123	166	निजी	सिंचित	0.0382	जयबाई बेवा फुन्से (166)
124	167	निजी	सिंचित	0.0117	दामोदर पुत्र रामप्रसाद (167)
125	171	निजी	सिंचित	0.2074	अमर सिंह पुत्र दामोदर (171)
126	172	निजी	सिंचित	0.3196	अमर सिंह पुत्र दामोदर (172)
127	173	सरकारी(रास्ता)	असिंचित	0.0324	शासकीय (173)

128	179	सरकारी(रास्ता)	असिंचित	0.0694	शासकीय (179)
129	193	सरकारी(नदी)	असिंचित	0.1152	शासकीय (193)
130	198	निजी	सिंचित	0.0891	प्रीतम पुत्र लछमन, लखन पुत्र लक्ष्मन, संतोषरानी पत्नी गजराज, दुर्गेश नाबालिग, हेमंत नाबालिग बली मां संतोषरानी, कल्याण पुत्र लक्ष्मण (198)
131	202	निजी	सिंचित	0.2403	संतोषरानी पत्नी गजराज, दुर्गेश, हेमंत नाबालिग बली मां संतोषरानी (202)
132	203	निजी	सिंचित	0.5149	बृंदावन पुत्र उमराव, चिंतामन पुत्र बाबूलाल (203)
133	204	निजी	सिंचित	0.1176	पुरुषोत्तम पुत्र कल्लू (204)
134	205/1	निजी	सिंचित	0.0911	मनोज कुमार पुत्र किशोरी लाल (205/1)
135	205/2	निजी	सिंचित	0.2052	हरिराम पुत्र रामप्रसाद (205/2)
136	207	निजी	सिंचित	0.0119	राधेश्याम पुत्र सरजूप्रसाद (207)
137	21	निजी	सिंचित	0.0379	सुम्मेर सिंह बल्द चेतू (21)
138	22/1	निजी	सिंचित	0.5279	कीरत, मल्लू बल्द भूरे (22/1)
139	22/3	निजी	सिंचित	0.0379	भैयालाल पुत्र पुत्री (22/3)
140	23	निजी	सिंचित	0.3835	चंद्ररानी पत्नी सीताराम (23)
141	24	निजी	सिंचित	0.2002	हरप्रसाद पुत्र मानसिंह (24)
142	25	निजी	सिंचित	0.3738	काशीराम पुत्र चेतू (25)
143	26	निजी	सिंचित	0.0051	सुम्मेर सिंह बल्द चेतू (26)
144	27	निजी	सिंचित	0.0489	वीरसिंह पुत्र चेतू (27)
145	28	निजी	सिंचित	0.3296	काशीराम पुत्र चेतू (28)
146	29	निजी	सिंचित	0.0108	सत्यनारायण पुत्र हरिशंकर (29)

147	309/2	निजी	सिंचित	0.1107	रामरतन पुत्र शिवप्रसाद (309/2)
148	35	निजी	सिंचित	0.4578	संध्या पुत्री मेहताबसिंह (35)
149	36	निजी	सिंचित	0.2902	मुन्नालाल पुत्र सुंदर (36)
150	37	निजी	सिंचित	0.5883	सुंदर पुत्र कनई, मुन्नालाल पुत्र सुंदर, जगदीश पुत्र सुंदर (37)
151	39	सरकारी(रास्ता)	असिंचित	0.0767	शासकीय (39)
152	73	निजी	सिंचित	0.0398	भगवान सिंह पुत्र परमानंद (73)
153	75	निजी	सिंचित	0.4304	लक्ष्मीनारायण पुत्र उमराव, बिनदावन पुत्र उमराव (75)
154	76	निजी	सिंचित	0.4256	लखन पुत्र लक्ष्मण (76)
155	77/2	निजी	सिंचित	0.1388	रामरतन पुत्र शिवप्रसाद (77/2)
	गांव का नाम: कोइनी				
156	101	निजी	सिंचित	0.0108	प्रेमनारायण पिता बैजनाथ (101/2)
157	112	निजी	सिंचित	0.2656	सुमत रानी बेवा गणेशराम नारायण पिता गणेश काशीराम पिता गणेश (112)
158	113	निजी	सिंचित	0.3978	त्रिवेणी पुत्री राम सिंह (113)
159	114	निजी	सिंचित	0.0087	खिलान पुत्र गणेश (114)
160	116	निजी	सिंचित	0.3442	आशीष, सौरव, हर्ष पुत्र राजकुमार (116)
161	117	निजी	सिंचित	0.3734	राजकुमार पुत्र प्रताप सिंह (117)
162	142	अन्य	असिंचित / सिंचित	0.0761	मध्य प्रदेश शासन (रास्ता) राहुल सौरभ हर्ष आशीष पि- राज कुमार (142)
163	143	निजी	सिंचित	0.0486	फूल सिंह पुत्र गजुआ सौर (143)
164	144	निजी	सिंचित	0.5465	राजकुमार पुत्र प्रताप सिंह (144)
165	145	निजी	सिंचित	0.1659	चितर, भोला पिता उमराव, गुड्डी, बेबी पिता

					उमराव, शांतिबाई वेवा उमराव (145)
166	146	निजी	सिंचित	0.0747	प्रेम सींग पुत्र सूरज सींग (146)
167	193	सरकारी	असिंचित	0.0584	मध्य प्रदेश सरकार (सड़क) (193)
168	198	निजी	सिंचित	0.2748	चंद्रभान पिता जगदीश (198/1)
169	198	निजी	सिंचित	0.6294	जगभान सिंह पिता रामदास (198/2)
170	199	निजी	सिंचित	0.0264	राजकुमारी अल्पेश पिकी सोनल पुत्री मनमोहन (199)
171	72	निजी	सिंचित	0.0773	फूल सिंह पुत्र गजुआ सौर (72)
172	73	निजी	सिंचित	0.256	गजराज, रामदास पिता भुजबल, चंद्रभान, बब्लू, घुमन, जगदीश पिता शिबू, देवी पुत्री शिबू, कुसुमरानी वेवा शिबू, मोहन सिंह पिता गजराज सिंह (73)
173	74/1	निजी	सिंचित	0.0173	देवीसींग पुत्र लछ्मन (74/1)
174	74/2	निजी	सिंचित	0.0091	प्रेमनारायण पुत्र बैजनाथ (74/2)
175	76	निजी	सिंचित	0.0986	वीर सिंह पुत्र राम सिंह (76)
176	77	निजी	सिंचित	0.032	बालकिशन पुत्र हरप्रसाद (77)
177	78	निजी	सिंचित	0.057	राजाराम पुत्र हरप्रसाद (78)
178	79/1	निजी	सिंचित	0.0253	देवीसींग पुत्र लछ्मन (79/1)
179	80	निजी	सिंचित	0.104	वीर सिंह पुत्र राम सिंह (80)
180	81	निजी	सिंचित	0.2474	रामकिशोर पुत्र दौलत (81)
181	82/1	निजी	सिंचित	0.0018	हरिशंकर पिता तीरे (82/1)
182	82/2	निजी	सिंचित	0.0371	राजेश पुत्र साहब यादव (82/2)
183	82/3	निजी	सिंचित	0.0682	उर्मिला पत्नी रामकिशोर (82/3)
184	90	निजी	सिंचित	0.0489	साहब सिंह पुत्र कन्हैया लाल

					(90)
185	91/1	निजी	सिंचित	0.2072	अतुल पुत्र रामेश्वर (91/1)
186	91/3	निजी	सिंचित	0.267	लाखन पुत्र रामेश्वर (91/3)
187	92/2	निजी	सिंचित	0.0094	रामकिशोर पुत्र दौलत (92/2)
188	93	निजी	सिंचित	0.5646	तुलसीराम पुत्र कनई (93)
189	94	निजी	सिंचित	0.005	राहुल आशीष सौरव हर्ष पुत्र राजकुमार (94)
190	95	निजी	सिंचित	0.0135	श्री देव हनुमानजी मंदिर बांके मौजा देह मुह परताप सिंह वल्द बालमुकुंद प्रबंधक कलेक्टर महोदय सागर (95)
191	96	निजी	सिंचित	0.0515	श्री महादेव श्री मुह राम सिंह प्रबंधक कलेक्टर महोदय सागर (96)
192	98	निजी	सिंचित	0.2851	प्रकाश सिंह बहादुर सिंह पिता रगबीर मुन्नी प्रभा लक्ष्मी पिता रगबीर गेंदाबाई वेवा रगबीर (98)
193	99	निजी	सिंचित	0.202	शिवराज पुत्र गणेश (99)
	गांव का नाम: कोलुआ अमरसा				
194	148	सरकारी	असिंचित	0.1422	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह) (148/1)
195	154	निजी	सिंचित	0.0189	ब्रजभान पिता शम्भूदयाल (154/1/2)
196	156	निजी	सिंचित	0.0015	दामोदर पिता गोकल प्रसाद तेली (156)
197	157	निजी	सिंचित	0.3424	सरदार बहु वेवा बूठे गड़रिया (157)
198	158	निजी	सिंचित	0.0413	रगबीर श्रीराम परषोत्तम सुखराम पिता अच्छे लाल (158)
199	159	सरकारी	असिंचित	0.1403	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह) (159)
200	168	निजी	सिंचित	0.4364	रामकुमार, पुरुषोत्तम, नेतराम पिता प्रभुदयाल, परमलाल पिता गोकल (168/3, 4, 5, 6), ओंकार, अनिल पिता दामोदर, रेखा, जयकुमारी, गीता, सरिता पुत्री दामोदर, कमला वेवा दामोदर (168/1, 2) (168)
201	169	सरकारी	असिंचित	0.1597	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह)

					(169)
202	170	निजी	सिंचित	0.438	प्रदीप कुमार पिता अम्बिका प्रसाद (170)
203	172	सरकारी	असिंचित	0.039	मध्य प्रदेश शासन (रास्ता) (172)
204	173	निजी	सिंचित	0.2707	गौरी शंकर वल्द शम्भूदयाल (173)
205	174	निजी	सिंचित	0.0222	नारायण प्रसाद वल्द शिव प्रसाद (174)
206	175	सरकारी	असिंचित	0.237	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह) (175)
207	188	निजी	सिंचित	0.0327	राम सिंह हरिराम सरोज पिता राजाराम इन्द्राणी बेवा राजाराम (188)
208	261	सरकारी	असिंचित	0.643	मध्य प्रदेश शासन (261/1)
209	272	निजी	सिंचित	0.3884	रामदयाल वल्द किशोरी (272)
210	273	निजी	सिंचित	0.1634	नारायण प्रसाद वल्द शिव प्रसाद (273)
211	274	निजी	सिंचित	0.1419	संजय पुत्र घासीराम राजकुमारी पुत्री घासीराम शीलरानी बेवा घासीराम कृष्णकांत दीक्षित पुत्र नारायण प्रसाद दीक्षित गोपालदास पुत्र बट्टी प्रसाद (274)
212	275	निजी	सिंचित	0.1694	राम सिंह वल्द राजाराम (275)
213	276	निजी	सिंचित	0.1326	कालीचरण, विष्णु, सुखराम पिता देवीदयाल, मदन पिता देवीदयाल (276)
214	277	निजी	सिंचित	0.0535	राम सिंह हरिराम सरोज पिता राजाराम इन्द्राणी बेवा राजाराम (277)
215	281	निजी	सिंचित	0.6738	शरद ना. बा. पिता गणेशराम पालक माँ राजकुमारी पत्नी गणेशराम (281)
216	282	निजी	सिंचित	0.4028	राम सिंह हरिराम सरोज पिता राजाराम इन्द्राणी बेवा राजाराम (282)
217	283	निजी	सिंचित	0.0348	शरद ना. बा. पिता गणेशराम पालक माँ राजकुमारी पत्नी गणेशराम (283)
218	288/1	सरकारी	असिंचित	0.0112	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह) (288/1)

219	288/3	निजी	सिंचित	0.039	गणेश राम पिता प्रीतम प्रसाद (288/3)
220	289	निजी	सिंचित	0.4951	घनश्याम पुत्र सत्यनारायण ओमप्रकाश चंद्रप्रकाश पुत्र रमेश प्रसाद रामरती बेवा रमेशप्रसाद आशारानी पत्नी नारायणप्रसाद संजीव पुत्र नारायणप्रसाद कबीरपंथी (289)
221	290	निजी	सिंचित	0.1073	घनश्याम पुत्र सत्यनारायण ओमप्रकाश चंद्रप्रकाश पुत्र रमेश प्रसाद रामरती बेवा रमेशप्रसाद आशारानी पत्नी नारायणप्रसाद संजीव पुत्र नारायणप्रसाद कबीरपंथी (290)
222	291	निजी	सिंचित	0.4372	गणेश राम पिता प्रीतम प्रसाद (291)
223	293	निजी	सिंचित	0.05	हेमंत कुमार दीक्षित पिता नारायण प्रसाद दीक्षित कृष्णकांत दीक्षित पिता नारायण प्रसाद दीक्षित (293)
224	309/1	सरकारी	असिंचित	0.0488	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह) (309/1)
225	309/1	सरकारी	असिंचित	0.0505	मध्य प्रदेश शासन (चरागाह) (309/1)
226	309/10	निजी	सिंचित	0.0519	हरिराम पिता राजाराम (309/10)
227	309/11	निजी	सिंचित	0.1937	माधोप्रसाद पिता प्रभुदयाल (309/11)
228	309/12	निजी	सिंचित	0.343	गोमतीबाई पत्नी महेशचंद तिवारी (309/12)
229	309/13	सरकारी	असिंचित	0.2384	मध्य प्रदेश शासन (का.का.) (309/13)
230	309/2	निजी	सिंचित	0.0745	खेमराज पिता आशाराम दीक्षित, रूपेश, रमाकांत पिता आशाराम, रेखा बेवा आशाराम दीक्षित (309/2)
231	309/3	निजी	सिंचित	0.5482	कालीचरण पिता देवीदयाल (309/3)
232	310	निजी	सिंचित	0.2371	राम सिंह बल्द राजाराम (310)
233	311	निजी	सिंचित	0.4576	कालीचरण मदन विष्णु सुखराम पिता देवीदयाल (311)
234	326	निजी	सिंचित	0.0937	रूपरानी पत्नी तिजई अंबालाल पुत्र कन्देदी (326)
235	331	निजी	सिंचित	0.0448	ब्रजभान पिता शंभूदयाल मुन्ना पिता गोकल (331)
236	332	निजी	सिंचित	0.012	गौरीशंकर पिता शंभूदयाल

					(332)
	गांव का नाम: मारा इमलिया				
237	1	निजी	सिंचित	0.1079	नंदराम पुत्र गोपाल (01)
238	2	निजी	सिंचित	0.0893	रामेश्वर, फेरनसिंह पिता रतनसिंह, रामसुंदरी चंद्रवती, विमला पिता रतन सिंह (2)
239	4	निजी	सिंचित	0.016	दुर्गा पुत्र तेज सिंह (4)
	गांव का नाम: नरयावली				
240	805/1	निजी	सिंचित	0.0562	राजीव कुमार पुत्र अशोक कुमार (805/1)
241	805/2	निजी	सिंचित	0.2548	संजीव कुमार पुत्र अशोक कुमार (805/2)
242	806	निजी	सिंचित	0.3373	तुलसीराम पुत्र फितुरीलाल (806)
243	807	निजी	सिंचित	0.256	गोविन्द उर्फ अश्विनी ना.वा. पिता कृष्णकांत बली ब खुद मा अर्चना पत्नी कृष्णकांत (807)
244	808	निजी	सिंचित	0.0958	गोविंद उर्फ अश्विनी (नाबालिग) पुत्र कृष्णकांत बली ब खुद मां अर्चना पत्नी कृष्णकांत (808)
245	809	निजी	सिंचित	0.332	गोविंद उर्फ अश्विनी (नाबालिग) पुत्र कृष्णकांत बली ब खुद मां अर्चना पत्नी कृष्णकांत, लक्ष्मीकांत पिता मनोहरलाल (809)
246	811	निजी	असिंचित	0.7077	गौरा पुत्र किशोरी, पूरन पुत्र गनपत (811)
247	812	निजी	सिंचित	0.0378	नीलिमा पति गोपाल राव पिपलापुरे (812)
248	826/2	निजी	सिंचित	0.1548	प्रेम नारायण पुत्र तेज सिंह (826/2)
249	826/3	निजी	सिंचित	0.5011	बाबूलाल पुत्र तेज सिंह (826/3)
250	826/4	निजी	सिंचित	0.3331	राजेंद्र पुत्र तेज सिंह (826/4)
251	827	निजी	सिंचित	0.5503	रविशंकर कमलेश शिवराज रामकेश पिता हीरालाल क्रांति पुत्री हीरालाल शीलरानी बेवा हीरालाल (827)
252	828	निजी	सिंचित	0.2862	महेंद्र कुमार, नरेंद्र कुमार पुत्र भगवान सिंह (828)

253	830	सरकारी(रास्ता)	असिंचित	0.0383	मध्य प्रदेश सरकार (सड़क) (830)
254	838	निजी	सिंचित	0.18	राजेन्द्र कुमार पिता पंचम सिंह (838/1)
255	838	निजी	सिंचित	0.27	कुसुमरानी पत्नि पंचमलाल (838/2)
256	838	निजी	सिंचित	0.27	पंचम पिता छोटे लाल (838/3)
257	838	निजी	सिंचित	0.36	निर्भयसिंह पिता जालम सिंह, जनकरानी बेवा जालम सिंह (838/5)
गांव का नाम: रानीपुरा					
258	245	सरकारी	असिंचित	0.0651	मध्य प्रदेश शासन (भूजल) (245)
259	246/1	निजी	सिंचित	0.0416	लेखराम पिता घनश्याम यादव (246/1)
260	247/1	निजी	सिंचित	0.1041	लेखराम पिता घनश्याम यादव (247/1)
261	248/10	निजी	सिंचित	0.0546	बारेलाल पिता शंकर (248/10)
262	248/3	निजी	सिंचित	0.036	महेश सीताराम प्रदीप पिता गंगाराम मुन्नी भागबाई पुत्री गंगाराम तुलसीबाई बेवा गंगाराम प्रकाश शुभम शिवा पिता ताराचंद सविता पत्नी ताराचंद जीतेन्द्र जितेश पिता ज्ञानी ज्योति पुत्री ज्ञानी कैलाश भागचंद पिता श्रीराम (248/3)
263	248/4	निजी	सिंचित	0.3051	प्रमोद संदीप सुनील पिता बाबू मीना फूलवती पुत्री बाबू गुड्डाबाई बेवा बाबू (248/4)
264	248/6	निजी	सिंचित	0.6465	सोनाबाई पत्नी दुलारे यादव (248/6)
265	248/7	निजी	सिंचित	0.2773	दुलारे पिता छोटे लाल यादव (248/7)
266	250/1	निजी	सिंचित	0.2701	पप्पू पिता नारायण यादव (250/1)
267	250/2	निजी	सिंचित	0.2465	नारायण सिंह पिता रामदयाल (250/2)
268	250/3	निजी	सिंचित	0.1788	लीला बल्द पूरन यादव (250/3)
269	255/2	निजी	सिंचित	0.5025	गिरी पति शैलेन्द्र (255/2)
270	255/5	निजी	सिंचित	0.0038	पंकज मुखारया पिता राजकुमार मुखारया (255/5)

271	255/6	निजी	सिंचित	0.0572	पंकज मुखारया पिता राजकुमार मुखारया (255/6)
272	255/7	निजी	सिंचित	0.1014	जयप्रकाश मुखारया पिता पंकज मुखारया (255/7)
273	255/8	निजी	सिंचित	0.1602	सुष्मिता पति मनीष (255/8)
	गांव का नाम: सिरवाई				
274	12	निजी	सिंचित	0.241	लक्ष्मी चंद राजकुमार विमल कुमार मुन्नालाल देवेन्द्र कुमार पिता गुलाबचंद कु. पुष्पलता पुत्री गुलाबचंद छवरानी वेवा गुलाबचंद जैन (12)
275	13	सरकारी	असिंचित	0.0642	मध्य प्रदेश शासन (रास्ता) (13)
276	14	निजी	सिंचित	0.0038	उत्तम पिता भीकम साहू (14)
277	15	सरकारी	असिंचित	0.1018	मध्य प्रदेश शासन (आबादी) (15)
278	17	निजी	सिंचित	0.0025	निर्मल दामोदर पिता हल्कू (17)
279	26	सरकारी	असिंचित	0.0027	मध्य प्रदेश शासन (रास्ता) (26)
280	28	निजी	सिंचित	0.0005	भगवानदास पिता दरबारीलाल (28)
281	29	निजी	सिंचित	0.6676	भगवानदास पिता दरबारीलाल (29)
282	32/1	निजी	सिंचित	0.1406	बृजकिशोर नाथूराम पिता रगवर सेन (32/1)
283	32/2	निजी	सिंचित	0.1781	कैलाश पिता रगवर शारदाबाई वेवा रगवर सेन (32/2)
284	39	निजी	असिंचित	0.0242	मध्य प्रदेश शासन (नाला) (39)
285	51	सरकारी	असिंचित	0.1653	मध्य प्रदेश शासन (रास्ता) (51)
286	52/2	निजी	सिंचित	0.1431	रामकली जोजे जगन्नाथ (52/2)
287	58	निजी	सिंचित	0.3615	दुर्गा सिंह लक्ष्मन मिहीलाल प्राणसिंह पिता भगोनी कमला गंगा गुडी हल्की भागवाई पुत्री भगोनी रामवाई वेवा कमोद गौड़ (58)
288	61	निजी	सिंचित	0.0325	भागीरथ राम सिंह पिता दिलीप सिंह गौड़ (61)

289	62/1	निजी	सिंचित	0.3314	रमेश दशरथ देवी सिंह द्रौपदी उषा पिस. गजराज सिंह शीलरानी वेवा गजराज सिंह (62/1)
290	62/2	निजी	सिंचित	0.07	प्रमोद वीरेंद्र सिंह पिस. राम सिंह गौड़ (62/2)
291	63/1	निजी	सिंचित	0.052	निर्मल दामोदर पिता हल्कू (63/1)
292	63/2	निजी	सिंचित	0.1542	भागीरथ पिता दिलीप सिंह गौड़ (63/2)
293	67	निजी	सिंचित	0.1174	पूरन, राम सिंह पुत्र रल्ली, रम्मोबाई पुत्री रल्ली (67)
294	68	निजी	सिंचित	0.514	देवराज वा. ओमकार पिता जुगल मालती देवीबाई पुत्री जुगल बबलू बा. कालूराम पिता दुर्जन अंगूरी बसंती जसवंती रामदेवी पुत्री दुर्जन वली माँ खुद सुहागरानी वेवा दुर्जन संजय दीपक कुमार पिता राजकुमार जैन (68/1, 68/2)
295	69	निजी	सिंचित	0.0609	श्रीमती गोमतीबाई जोजे जगदीश प्रसाद राठौर (69)
296	71/1	निजी	सिंचित	0.0365	दयाशंकर पिता चतुर्भुज नाई (71/1)
297	71/3	निजी	सिंचित	0.3139	गोमतीबाई वेवा जगदीश, धर्मेन्द्र, महेंद्र पिता जगदीश, संजना पुत्री जगदीश (71/3)
298	71/4	निजी	सिंचित	0.0511	शरीफ वल्द उस्मान (71/4)
			कुल	55.8549	

[फा. सं. NHAI/BPL:SAG/LA/41010/2020/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 17th December, 2021

S.O. 5282(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 1934(E) Dated 19, May 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH146 on the stretch of land from design Km. 149.141 to Km. 163.541 (SDO/SDM Office, Sagar) in the district of SAGAR in the state of MADHYA PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Bhaskar” and “Free Press” both dated 04-June, 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH146 in the stretch of land from design Km. 149.141 to Km. 163.541 of NH146 (SDO/SDM Office, Sagar) in the district of SAGAR in the state of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH			District: SAGAR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Sagar				
	Village: Badora				
1	123/2	Private	Irrigated	0.2442	Hariram S/o Nand Lal 123/2
2	124	Government	Un Irrigated	0.0401	Government of Madhya Pradesh (Road) 124
3	125/1	Private	Irrigated	0.0677	Ratan Rani Wd/o Sukhlal, Raju, Parsu, Udham, Lakhan, Ashok S/o Sukhlal, Genda, Sumantra D/o Sukhlal 125/1
4	125/2	Private	Irrigated	0.1496	Deepak (minor) S/o Girdhari S/o Halku guardian mother Ramdulari wd/o Girdhari 125/2
5	126	Private	Irrigated	0.011	Veeran Singh S/o. Harprasad 126
6	127	Private	Irrigated	0.0017	Dashrath S/o Raghvar 127
7	128/1	Private	Irrigated	0.1309	Gupal Singh S/o. Ballu 128/1
8	128/2	Private	Irrigated	0.1587	Nirbhay Singh S/o. Ballu 128/2
9	129	Private	Irrigated	0.056	Summer Singh S/o Asharam 129
10	139	Private	Irrigated	0.0156	Mehtap S/o Harprasad, Harnam S/o Bakishan 139

11	140/2	Private	Irrigated	0.0483	Mahtap S/o Harpraad 140/2
12	141	Private	Irrigated	0.021	Hariram S/o. Nand Lal 141
13	142	Private	Un Irrigated	0.045	Madanlal S/o Man Singh Draupadi Devi Wd/o Man Singh 142
14	143	Private	Irrigated	0.2635	Droptibai Joje Man Singh 143
15	144	Private	Irrigated	0.5574	Kishan Singh, Ratan Singh, Devi Singh S/o Haridas, Anadh Rani Wd/o Haridas 144
16	145	Private	Irrigated	0.173	Kishan Singh Ratan Singh Devi Singh S/o Haridas 145
17	173	Common	Un Irrigated / Irrigated	0.097	M.P.Goverment, Latkari Wd/o Bhagona, Brajendra Kumar urf Brajesh, Arvind Kumar S/o Lallu, Kaushalya bai, Nandini D/o Lallu, Tulsabai Wd/o Lallu 173
18	27/3	Private	Irrigated	0.1754	Rahul (Minor) S/o & guardian Gopal Rao S/o Chintaman Rao Pimplapure 27/3
19	27/4	Private	Irrigated	0.2543	Arun Rao S/o. Madhukar Rao Pimplapure 27/4
20	28	Private	Irrigated	0.4451	Shridev Hanumanji Muh. Nanelal Manager Collector Sagar 28
21	29	Private	Irrigated	0.2024	Rajendrar Ajmani S/o Babulal Ajmani (29/1), Krishna Kumar S/o Pursottam (29/2, 29/4, 29/5), Shikharchand S/o Premchand (29/3) 29
22	30	Private	Irrigated	0.5848	Parvati W D/o. Ramratan Soni 30
23	31	Private	Irrigated	0.1637	Parvati W D/o. Ramratan Soni 31
24	32	Private	Irrigated	0.0996	Rambabu S/o. Ramratan 32
25	46/3	Private	Irrigated	0.0428	Shailendra Kumar S/o. Kanhaiya Lal 46/3
26	49	Private	Irrigated	0.4498	Shailendra Kumar S/o. Kanhaiya Lal 49
27	70/1	Government	Un Irrigated	0.2551	Railway 70/1
28	82	Private	Irrigated	0.0207	Ghooman Singh S/o. Khalak Singh 82
29	85/1	Private	Irrigated	0.001	Kadori Lal S/o. Pooran, Rajendra S/o. Gopal

					85/1
30	86	Private	Irrigated	0.0652	Santosh Kumar S/o. Miharban Singh 86
31	87	Private	Irrigated	0.4436	Radharani W/o Pooran, Kadori S/o Pooran, Gulabbai, Dropti D/o Pooran, Kalu S/o Kamal Singh (87/1), Takhat Singh S/o Miharvan Singh (87/2, 87/4), Kishan Singh, Ratan Singh, Devi Singh S/o Haridas, Anadh Rani Widow Haridas (87/4), Bhagwan Singh, Takhat Singh, Harnam Singh, Soorat Singh S/o Meharwan Singh, Govind Singh, Santosh Singh S/o Meharwan Singh, Rekha Naba. D/o Meharwan Bali Ma khud Kusumrani Widow Meharwan Singh, Haribai Widow Someshwar Singh (87/5) 87
32	88	Private	Irrigated	0.0115	Kallu S/o Kamal Singh, Narmada Prasad S/o Lalla, Kishan Singh, Ratan Singh, Devi Singh S/o Haridas, Anadhrani Wd/o Haridas, Narmada Prasad S/o Lalla, Nandkishor S/o Dinanath, Kusumrani Wd/o Meharwan Singh 88
33	90/1	Private	Irrigated	0.5688	Ram Singh S/o. Pannalal 90/1
34	91	Private	Irrigated	0.2639	Imartibai W D/o. Rajkumar, Ratnesh Rahul S/o. Rajkumar Nidhi D/o Rajkumar 91
Village: Barkhera Khuman					
35	184	Government	Un Irrigated	0.089	Government of Madhya Pradesh (Nala) 184
36	290/1-2	Private	Irrigated	0.0077	Srimati Suman W/o Shri Kishor Vishwakarma 290/1-2
37	293	Private	Irrigated	0.013	Sridev Jankiraman ji Temple manager Collector Sagar 293
38	294	Private	Irrigated	0.7272	Sridev Jankiraman ji Temple manager Collector Sagar 294
39	295	Private	Irrigated	0.5113	Gajju bhai S/o Halka Ahirwar 295
40	296	Private	Irrigated	0.5326	Hariram S/o Aman Bhav Singh S/o Man Singh Laxman Bhaiyalal Bhageerath pis. Bansi Mu. Gomtibai Wd/o Bansi Surendra (minor) S/o Mathra guardian mother Jankibai mu. Jankibai Wd/o Mathra Chamar Ramwatibai D/o Bansi 296
41	297/3	Private	Irrigated	0.09	Shyamabai D/o Babulal

					297/3
42	298	Private	Irrigated	0.0049	Shyamabai D/o Babulal 298
43	325	Private	Irrigated	0.0166	Srimati Asha W/o Ramgopal Vishwakarma 325
44	327	Private	Irrigated	0.2258	Shivcharan S/o Bhageerath 327/1
45	327	Private	Irrigated	0.0864	Prashant S/o Nand Kishor Vishwakarma 327/2
46	328	Private	Irrigated	0.203	Vijay Kumar Kallu S/o Babboo Heerabai Barobai Vimlabai D/o Babboo Prembai Wd/o Babboo Sandeep S/o Ramgopal Vishwakarma 328
47	330	Private	Irrigated	0.1487	Rajdulari Wd/o Sriram Singh 330
48	334	Private	Irrigated	0.0721	Umabai Wd/o Bhaiyaram 334
49	335	Private	Irrigated	0.0775	Umabai Wd/o Bhaiyaram 335
50	338	Private	Irrigated	0.009	Umabai Wd/o Bhaiyaram 338
51	340	Private	Irrigated	0.0057	Pushpraj Singh (minor) S/o Harishchandra guardian mother Shalini W/o Harishchandra 340
52	343	Government	Un Irrigated	0.0627	Government of Madhya Pradesh (Nala) 343
53	344/1	Private	Irrigated	0.233	Girish S/o Bhaiyaram Thakur 344/1
54	345	Private	Irrigated	0.0931	Munnalal S/o Kashiram 345
55	367	Private	Irrigated	0.4235	Genda S/o Gopi Patel Radhabai D/o Gopi Patel Sumatrabai D/o Gopi Patel Parvati D/o Pooran wali mother Santoshrani Wd/o Pooran Santoshrani Wd/o Pooran Mukesh (minor) S/o Pooeran wali mother Santoshrani Wd/o Pooran Dinesh (minor) S/o Pooeran wali mother Santoshrani Wd/o Pooran 367
56	383	Government	Un Irrigated	0.0431	Government of Madhya Pradesh (Road) 383
57	388	Private	Irrigated	0.0554	Anantram Harkishan Ramratan S/o Bhagola Antibai Kesharbai Kishanabai D/o Bhagola Halki bahu Wd/o Bhagola Ragnath Warelal Durga pis Parwata Ballobai Chhotibai D/o Parwata Varidulaiya Wd/o Parwata 388

58	390	Private	Irrigated	0.1976	Makhan Harbhajan Abhishek (minor) Shribai Pavitra Lalita (minor) S/o Komal Vali and mother Maheshrani Veva Komal. 390
59	391	Government	Un Irrigated	0.0082	Government of Madhya Pradesh (Charagah) 391
60	394	Private	Irrigated	0.2632	Kalabai D/o Vishal 394
61	466/1	Government	Un Irrigated	0.0951	Government of Madhya Pradesh 466/1
62	516	Private	Irrigated	0.1053	Makhan Harbhajan Abhishek (minor) Shribai Pavitra Lalita (minor) S/o Komal Vali and mother Maheshrani Veva Komal. 516
63	520	Private	Irrigated	0.349	Tulsiram Satnaam Laxmi S/o Tanti Chinkhobai Wd/o Tanti 520
64	521	Government	Un Irrigated	0.0212	Government of Madhya Pradesh (Charagah) 521
65	522	Private	Irrigated	0.0962	Moolchand Hallu S/o Hari 522
66	524	Government	Un Irrigated	0.2173	Government of Madhya Pradesh (Charagah) 524
67	583/1	Private	Irrigated	0.0023	Jamna S/o Balchandra 583/1
68	583/3	Private	Irrigated	0.0755	Dhaniram S/o Ramprasad 583/3
69	584/1	Private	Irrigated	0.1966	Hariram S/o Ragwar 584/1
70	588	Private	Irrigated	0.0049	Munnalal S/o Daulat 588/1
71	588	Private	Irrigated	0.0049	Ramsagar S/o Daulat 588/2
72	589	Private	Irrigated	0.4268	Akash Teena(minor) S/o Tulsiram guardian & herself mother Anjali Wd/o Tulsiram 589
73	590/1	Private	Irrigated	0.0314	Punna S/o Ratte 590/1
74	590/2	Private	Irrigated	0.092	Hariram S/o Ragwar 590/2
75	591/2	Private	Irrigated	0.0155	Hariram S/o Ragwar 591/2
76	597/1	Government	Un Irrigated	0.4004	Government of Madhya Pradesh (Charagah) 597/1
77	597/2	Private	Irrigated	0.1	Smt. Awadhrani W/o Thakurdas

					597/2
	Village: Basiya Bhansa				
78	104	Government	Un Irrigated	0.0464	Government of Madhya Pradesh (Bhujal) 104
79	108	Private	Irrigated	0.4877	Chauda S/o Jugra 108
80	109	Private	Irrigated	0.0052	Dharamlal Hotilal Motilal Shivdayal Udaybhan s/o Parmu ,Prabhabai Savita Vineeta Aneeta Suneeta D/o Parmu ,Sadarani W/o Parmu 109
81	113	Government(Road)	Un Irrigated	0.0454	Government 113
82	119	Private	Irrigated	0.1418	Mamta alias Surabhi W/o. S K Pathak 119
83	120	Private	Irrigated	0.3013	Vimlabai W/o Santosh Kumar 120
84	18	Government	Un Irrigated	0.4912	Government of Madhya Pradesh 18/1
85	18	Government	Un Irrigated	0.0772	Government 18/2
86	19	Government(Sewa Bhoomi)	Irrigated	0.3134	Seetaram S/o Dalsingh Seva Bhumi 19
87	190	Government(Road)	Un Irrigated	0.0588	Government of Madhya Pradesh 190
88	20	Private	Irrigated	0.4794	Seetaram S/o. Daal Singh, Mihilal S/o. Dal Singh 20
89	216/1	Government(Ghaas)	Un Irrigated	0.02	Government of Madhya Pradesh 216/1
90	216/4	Government	Un Irrigated	0.3003	Government 216/4
91	216/6	Private	Irrigated	0.0911	Koora S/o Mansukh Shobharani W/o Koora 216/6
92	22	Private	Irrigated	0.5775	Sewat, Sriwant, Ramvant, Surendra, Dayawant S/o. Harinarayan 22
93	220	Government	Un Irrigated	0.162	Government of Madhya Pradesh Bhujal 220
94	24	Private	Irrigated	0.1733	Umrani Jauje Harinaran 24
95	305	Government(Road)	Un Irrigated	0.0591	Government of Madhya Pradesh (Road) 305
96	306	Private	Irrigated	0.1176	Deepesh S/o Tulsiram 306/1
97	306	Private	Irrigated	0.5318	Ashabai W/o Tulsiram 306/2

98	306	Private	Irrigated	0.2827	Prashant S/o Tulsiram 306/3
99	307/1क	Private	Irrigated	0.0014	Shivshankar S/o Murlidhar 307/1 क
100	307/2	Private	Irrigated	0.2368	Tulsiram S/o Fiturilal 307/2
101	90	Private	Irrigated	0.1001	Gulab S/o Hajari 90
102	91	Private	Irrigated	0.1759	Kamlarani Joje Gulab 91
103	92	Private	Irrigated	0.3088	Parmanad S/o Shivdani 92
104	93	Private	Irrigated	0.3827	Balram s/o Brijlal, Kamalrani wido Gulab, Sevaram S/o Brijlal, Lakshmi w/o Sevaram, Parmanand s/o Shivdani 93
105	95	Private	Irrigated	0.5247	Deepa Bharti D/o Laxmibai Tulsabai D/o Narayan Prasad Sushil Sandeep Satish S/o Girijashankar Usha Kiran D/o Girijashankar Ramrani W/o Girijashankar Pushp Wd/o Munna Sanket Sanchet S/o Munna 95
106	96/1	Private	Irrigated	0.7485	Atul Kumar S/o Ram Chand 96/1
107	97	Private	Irrigated	0.163	Prahlad Halke s/o Mahadev Sumatrani Wd/o Mahadev 97
108	98	Private	Irrigated	0.1278	Babloo S/o. Hajari 98
109	99	Private	Irrigated	0.0397	Sanjeev S/o. Ramcharan 99
	Village: Ikpana Basona				
110	101	Private	Irrigated	0.0066	Madhav Singh S/o Parmanand 101
111	103	Private	Irrigated	0.0216	Devi Singh Na.ba. Pradeep Na.ba. wald and Bali Madhav Singh, Phoolrani Widow Kersingh 103
112	104	Private	Irrigated	0.3387	Madhav Singh S/o Parmanand 104
113	105	Private	Irrigated	0.1229	Ramswaroop S/o Damodar 105
114	106	Private	Irrigated	0.3779	Shilarani Widow Khilan Singh, Smt. Kalibai W/o Murat 106
115	107	Private	Irrigated	0.184	Ramswaroop S/o Damodar 107
116	13	Private	Irrigated	0.0378	Sandhya D/o Mehtabsingh 13
117	159	Private	Irrigated	0.0267	Hariram S/o Ramprasad

					159
118	160	Private	Irrigated	0.2671	Hariram S/o. Ram prasad 160
119	161	Private	Irrigated	0.5182	Madhav Singh S/o Parmanand, Bhagwan Singh S/o Parmanand 161
120	162	Private	Irrigated	0.1338	Sridev Mahavir Swami Banke Mu. Bhagwan Singh S/o Parmanand Manager Collector Sir Sagar 162
121	163	Private	Irrigated	0.2494	Ghasita S/o Pyarelal 163
122	165	Private	Irrigated	0.0939	Amar Singh S/o Damodar 165
123	166	Private	Irrigated	0.0382	Jaibai Widow Funse 166
124	167	Private	Irrigated	0.0117	Damodar S/o Ramprasad 167
125	171	Private	Irrigated	0.2074	Amar Singh S/o Damodar 171
126	172	Private	Irrigated	0.3196	Amar Singh S/o Damodar 172
127	173	Government(Road)	Un Irrigated	0.0324	Government 173
128	179	Government(Road)	Un Irrigated	0.0694	Government 179
129	193	Government(River)	Un Irrigated	0.1152	Government 193
130	198	Private	Irrigated	0.0891	Pritam S/o Laxman, Lakhan S/o Laxman, Santoshrani W/o Gajraj, Durgesh Naba., Hemant Naba. Bali Maa Santoshrani, Kalyan S/o Laxman 198
131	202	Private	Irrigated	0.2403	Santoshrani W/o Gajraj, Durgesh Naba. Hemant Naba. Bali Maa Santoshrani 202
132	203	Private	Irrigated	0.5149	Brindavan S/o Umrao, Chintaman S/o Babulal 203
133	204	Private	Irrigated	0.1176	Parshottam S/o Kallu 204
134	205/1	Private	Irrigated	0.0911	Manoj Kumar S/o Kishore Lal 205/1
135	205/2	Private	Irrigated	0.2052	Hariram S/o Ramprasad 205/2
136	207	Private	Irrigated	0.0119	Radheshyam S/o Sarjuprasad 207
137	21	Private	Irrigated	0.0379	Summer Singh S/o Chetu 21
138	22/1	Private	Irrigated	0.5279	Kirat, Maltu S/o Bhoore

					22/1
139	22/3	Private	Irrigated	0.0379	Bhaiyalal S/o Punni 22/3
140	23	Private	Irrigated	0.3835	Chandrarani W/o Sitaram 23
141	24	Private	Irrigated	0.2002	Harprasad S/o Mansingh 24
142	25	Private	Irrigated	0.3738	Kashiram S/o Chetu 25
143	26	Private	Irrigated	0.0051	Summer Singh S/o Chetu 26
144	27	Private	Irrigated	0.0489	Veersingh S/o Chetu 27
145	28	Private	Irrigated	0.3296	Kashiram S/o Chetu 28
146	29	Private	Irrigated	0.0108	Satyanarayan S/o Harishankar 29
147	309/2	Private	Irrigated	0.1107	Ramratan S/o Shivprasad 309/2
148	35	Private	Irrigated	0.4578	Sandhya D/o Mehtabsingh 35
149	36	Private	Irrigated	0.2902	Munnalal S/o Sundar 36
150	37	Private	Irrigated	0.5883	Sundar S/o Kanai, Munnalal S/o Sundar, Jagdish S/o Sundar 37
151	39	Government(Road)	Un Irrigated	0.0767	Government 39
152	73	Private	Irrigated	0.0398	Bhagwan Singh S/o Parmanand 73
153	75	Private	Irrigated	0.4304	Laxminarayan S/o Umrao, Bindavan S/o Umrao 75
154	76	Private	Irrigated	0.4256	Lakhan S/o Laxman 76
155	77/2	Private	Irrigated	0.1388	Ramratan S/o Shivprasad 77/2
	Village: Kodni				
156	101	Private	Irrigated	0.0108	Premnarayan S/o Baijnath 101/2
157	112	Private	Irrigated	0.2656	Sumatrani Wd/o Ganeshram, Narayan S/o Ganesh, Kashiram S/o Ganesh 112
158	113	Private	Irrigated	0.3978	Triveni D/o Ram Singh 113
159	114	Private	Irrigated	0.0087	Khilan S/o Ganesh 114
160	116	Private	Irrigated	0.3442	Ashish Sourav Harsh S/o Rajkumar 116

161	117	Private	Irrigated	0.3734	Rajkumar S/o Pratap singh 117
162	142	Common	Un Irrigated / Irrigated	0.0761	Government of Madhya Pradesh (Road) Rahul Saurabh Harsh Aashish s/o Rajkumar 142
163	143	Private	Irrigated	0.0486	Phool Singh S/o Gajua Saur 143
164	144	Private	Irrigated	0.5465	Rajkumar S/o Pratap singh 144
165	145	Private	Irrigated	0.1659	Chitar, Bhola S/o Umrao, Guddi, Baby D/o Umrao, Shantibai Widow Umrao 145
166	146	Private	Irrigated	0.0747	Prem Singh S/o Suraj Singh 146
167	193	Government	Un Irrigated	0.0584	Government of Madhya Pradesh (Road) 193
168	198	Private	Irrigated	0.2748	Chandrabhan s/o Jagdeesh 198/1
169	198	Private	Irrigated	0.6294	Jagbhan Singh S/o Ramdas 198/2
170	199	Private	Irrigated	0.0264	Rajkumari Alpesh Pinky Sonal D/o Manmohan 199
171	72	Private	Irrigated	0.0773	Phool Singh S/o Gajua Saur 72
172	73	Private	Irrigated	0.256	Gajraj, Ramdas S/o Bhujbal, Chandrabhan, Babloo, Ghuman, Jagdeesh S/o Shibboo, Devi D/o Shibboo, Kusumrani Widow Shibboo, Mohan Singh S/o Gajraj Singh 73
173	74/1	Private	Irrigated	0.0173	Devi Singh S/o Laxman 74/1
174	74/2	Private	Irrigated	0.0091	Premnarayan S/o Baijnath 74/2
175	76	Private	Irrigated	0.0986	Bir Singh S/o Ram Singh 76
176	77	Private	Irrigated	0.032	Balkishan S/o Harprasad 77
177	78	Private	Irrigated	0.057	Rajaram S/o Harprasad 78
178	79/1	Private	Irrigated	0.0253	Devi Singh S/o Laxman 79/1
179	80	Private	Irrigated	0.104	Bir Singh S/o Ram Singh 80
180	81	Private	Irrigated	0.2474	Ramkishor S/o Daulat 81
181	82/1	Private	Irrigated	0.0018	Harishankar s/o Teere 82/1

182	82/2	Private	Irrigated	0.0371	Rajesh S/o Sahab yadav 82/2
183	82/3	Private	Irrigated	0.0682	Urmila W/o Ramkishor 82/3
184	90	Private	Irrigated	0.0489	Sahab Singh S/o Kanhaiya lal 90
185	91/1	Private	Irrigated	0.2072	Atul S/o Rameshwar 91/1
186	91/3	Private	Irrigated	0.267	Lakahn S/o Rameshwar 91/3
187	92/2	Private	Irrigated	0.0094	Ramkishor S/o Daulat 92/2
188	93	Private	Irrigated	0.5646	Tulsiram S/o Kanai 93
189	94	Private	Irrigated	0.005	Rahul Ashish Sourav Harsh S/o Rajkumar 94
190	95	Private	Irrigated	0.0135	Shri dev Hanumanji Temple mauja deh muh Partap singh S/o Balmukund manager collector Sagar. 95
191	96	Private	Irrigated	0.0515	Shri Mahadev Shri Muh. Ram Singh Manager Collector Sagar 96
192	98	Private	Irrigated	0.2851	Prakash Singh Bahadur Singh S/o Ragbir Munni Prabha Laxmi D/o Ragbir Gendabai Wd/o Ragbir 98
193	99	Private	Irrigated	0.202	Shivraj S/o Ganesh 99
Village: Kolua Amarsa					
194	148	Government	Un Irrigated	0.1422	Government of Madhya Pradesh (Charagah) 148/1
195	154	Private	Irrigated	0.0189	Brajbhan S/o Shambhudayal 154/1/2
196	156	Private	Irrigated	0.0015	Damodar S/o Gokal Prasad Teli 156
197	157	Private	Irrigated	0.3424	Sardar Bahu Wd/o Buthe Gadariya 157
198	158	Private	Irrigated	0.0413	Ragbir Sriram Parshottam Sukhram S/o Achhe lal 158
199	159	Government	Un Irrigated	0.1403	Government of Madhya Pradesh (Charagah) 159
200	168	Private	Irrigated	0.4364	Ramkumar, Purshottam, Netram S/o Prabhudayal, Paramlal S/o Gokal (168/3, 4,5 ,6), Omkar, Anil S/o Damodar, Rekha, Jaykumari, Geeta, Sarita D/o Damodar, Kamla Widow Damodar (168/1,2)

					168
201	169	Government	Un Irrigated	0.1597	Government of Madhya Pradesh (Charagah) 169
202	170	Private	Irrigated	0.438	Pradeep Kumar S/o Ambika Prasad 170
203	172	Government	Un Irrigated	0.039	Government of Madhya Pradesh (Rasta) 172
204	173	Private	Irrigated	0.2707	Gaurishankar S/o Shambhudayal 173
205	174	Private	Irrigated	0.0222	Narayan Prasad S/o Shivprasad 174
206	175	Government	Un Irrigated	0.237	Government of Madhya Pradesh (Charagah) 175
207	188	Private	Irrigated	0.0327	Ram Singh Hariram Saroj S/o Rajaram Indrani Wd/o Rajaram 188
208	261	Government	Un Irrigated	0.643	Government of Madhya Pradesh 261/1
209	272	Private	Irrigated	0.3884	Ramdayal S/o Kishori 272
210	273	Private	Irrigated	0.1634	Narayan Prasad S/o Shivprasad 273
211	274	Private	Irrigated	0.1419	Sanjay s/o Ghasiram Rajkumari D/o Ghasiram Sheelrani Wd/o Ghasiram Krishnakant Dixit S/o Narayan Prasad Dixit Gopaladas S/o Badri Prasad 274
212	275	Private	Irrigated	0.1694	Ram Singh S/o Rajaram 275
213	276	Private	Irrigated	0.1326	Kalicharan, Vishnu, Sukhram S/o Devidayal, Madan S/o Devidayal 276
214	277	Private	Irrigated	0.0535	Ram Singh Hariram Saroj S/o Rajaram Indrani Wd/o Rajaram 277
215	281	Private	Irrigated	0.6738	Sharad (minor) S/o Ganeshram guardian mother Rajkumari W/o Ganeshram 281
216	282	Private	Irrigated	0.4028	Ram Singh Hariram Saroj S/o Rajaram Indrani Wd/o Rajaram 282
217	283	Private	Irrigated	0.0348	Sharad (minor) S/o Ganeshram guardian mother Rajkumari W/o Ganeshram 283
218	288/1	Government	Un Irrigated	0.0112	Government of Madhya Pradesh (Charagah) 288/1

219	288/3	Private	Irrigated	0.039	Ganeshram S/o Preetam Prasad 288/3
220	289	Private	Irrigated	0.4951	Ghanshyam S/o Satyanarayan Omprakash Chandraprakash S/o Ramesh Prasad Ramrati Wd/o Rameshprasad Asharani W/o Narayanprasad Sanjeev S/o Narayanprasad Kabirpanthi 289
221	290	Private	Irrigated	0.1073	Ghanshyam S/o Satyanarayan Omprakash Chandraprakash S/o Ramesh Prasad Ramrati Wd/o Rameshprasad Asharani W/o Narayanprasad Sanjeev S/o Narayanprasad Kabirpanthi 290
222	291	Private	Irrigated	0.4372	Ganeshram S/o Preetam Prasad 291
223	293	Private	Irrigated	0.05	Hemant kumar Dixit S/o Narayan Prasad Dixit Krishnakant Dixit S/o Narayan Prasad Dixit 293
224	309/1	Government	Un Irrigated	0.0488	Government of Madhya Pradesh (Charagah) 309/1
225	309/1	Government	Un Irrigated	0.0505	Govt. of Madhya Pradesh (charagah) 309/1
226	309/10	Private	Irrigated	0.0519	Hariram S/o Rajaram 309/10
227	309/11	Private	Irrigated	0.1937	Madhoprasad S/o Prabhudayal 309/11
228	309/12	Private	Irrigated	0.343	Gomtibai W/o Maheshchand Tiwari 309/12
229	309/13	Government	Un Irrigated	0.2384	Government of Madhya Pradesh (KA. KA.) 309/13
230	309/2	Private	Irrigated	0.0745	Khemraj S/o Asharam Dixit, Rupesh, Ramakant S/o Rajaram, Rekha Widow Asharam Dixit 309/2
231	309/3	Private	Irrigated	0.5482	Kalicharan S/o Devidayal 309/3
232	310	Private	Irrigated	0.2371	Ram Singh S/o Rajaram 310
233	311	Private	Irrigated	0.4576	Kalicharan Madan Vishnu Sukhram S/o Devidayal 311
234	326	Private	Irrigated	0.0937	Rooprani W/o Tijai Ambalal S/o Kanchhedi 326
235	331	Private	Irrigated	0.0448	Brajbhan S/o Shambhudayal Munna S/o Gokal 331

236	332	Private	Irrigated	0.012	Gaurishankar S/o Shambhudayal 332
Village: Mara Emaliya					
237	1	Private	Irrigated	0.1079	Nandram S/o Gopal 01
238	2	Private	Irrigated	0.0893	Rameshwar Feran singh S/o Ratan Singh, Ramsundari, Chandrawati, Vimla D/o Ratan Singh 2
239	4	Private	Irrigated	0.016	Durga S/o Tej Singh 4
Village: Naryawali					
240	805/1	Private	Irrigated	0.0562	Rajeev Kumar S/o Ashok Kumar 805/1
241	805/2	Private	Irrigated	0.2548	Sanjeev Kumar S/o Ashok Kumar 805/2
242	806	Private	Irrigated	0.3373	Tulsiram S/o Fiturilal 806
243	807	Private	Irrigated	0.256	Govind alias Ashvini (Minor) S/o Krishnkant Bali bkhud ma Archna W/o Krishnkant 807
244	808	Private	Irrigated	0.0958	Govind alias Ashvini (Minor) S/o Krishnkant Bali bkhud ma Archna W/o Krishnkant 808
245	809	Private	Irrigated	0.332	Govind alias Ashvini (Minor) S/o Krishnkant Bali bkhud ma Archna W/o Krishnkant, Laxmikant S/o Manohar Lal 809
246	811	Private	Un Irrigated	0.7077	Gaura S/o Kishori, Pooran S/o Ganpat 811
247	812	Private	Irrigated	0.0378	Neelima W/o Gopal Rao Piplapure 812
248	826/2	Private	Irrigated	0.1548	Prem Narayan S/o Tej Singh 826/2
249	826/3	Private	Irrigated	0.5011	Babulal S/o Tej Singh 826/3
250	826/4	Private	Irrigated	0.3331	Rajendra S/o Tej Singh 826/4
251	827	Private	Irrigated	0.5503	Ravishankar, Kamlesh, Shivraj, Ramkesh S/o Heeralal, Kranti D/o Heeralal, Sheelrani w/o Heeralal 827
252	828	Private	Irrigated	0.2862	Mahendra Kumar, Narendra Kumar S/o Bhagwan Singh 828
253	830	Government(Road)	Un Irrigated	0.0383	Government of Madhya Pradesh (Road) 830

254	838	Private	Irrigated	0.18	Rajendra Kumar S/o Pancham Singh 838/1
255	838	Private	Irrigated	0.27	Kusumrani W/o Pancham Lal 838/2
256	838	Private	Irrigated	0.27	Pancham S/o Chhotelal 838/3
257	838	Private	Irrigated	0.36	Nirbhay Singh S/o Jalam Singh, Janakrani Widow Jalam Singh 838/5
Village: Ranipura					
258	245	Government	Un Irrigated	0.0651	Government of Madhya Pradesh (Bhujal) 245
259	246/1	Private	Irrigated	0.0416	Lekhram S/o Ghanshyam Yadav 246/1
260	247/1	Private	Irrigated	0.1041	Lekhram S/o Ghanshyam Yadav 247/1
261	248/10	Private	Irrigated	0.0546	Barelal S/o Shankar 248/10
262	248/3	Private	Irrigated	0.036	Mahesh Seetamram Pradeep S/o Gangaram munni Bhagbai D/o Gangaram Tulsibai Wd/o Gangaram Prakash Shubham Shiva S/o Tarachand Savita W/o Tarachand Jitendra Jitesh S/o Gyani Jyoti D/o Gyani Kailash Bhagchand S/o Sriram 248/3
263	248/4	Private	Irrigated	0.3051	Pramod Sandeep Sunil S/o Babu Meena Phoolwati D/o Babu Guddibai Wd/o Babu 248/4
264	248/6	Private	Irrigated	0.6465	Sonabai W/o Dulare Yadav 248/6
265	248/7	Private	Irrigated	0.2773	Dulare S/o Chhotey lal Yadav 248/7
266	250/1	Private	Irrigated	0.2701	Pappu S/o Narayan Yadav 250/1
267	250/2	Private	Irrigated	0.2465	Narayan Singh S/o Ramdayal 250/2
268	250/3	Private	Irrigated	0.1788	Leela S/o Pooran Yadav 250/3
269	255/2	Private	Irrigated	0.5025	Giri W/o Shailendra 255/2
270	255/5	Private	Irrigated	0.0038	Pankaj Mukharya S/o Rajkumar Mukharya 255/5
271	255/6	Private	Irrigated	0.0572	Pankaj Mukharya S/o Rajkumar Mukharya 255/6
272	255/7	Private	Irrigated	0.1014	Jaiprakash Mukharya S/o Pankaj Mukharya 255/7

273	255/8	Private	Irrigated	0.1602	Shushmita W/o Manish 255/8
	Village: Sirwai				
274	12	Private	Irrigated	0.241	Laxmichand Rajkumar Vimal Kumar Munnalal Devendra Kumar S/o Gulabchand Pushplata D/o Gulabchand Chhavarni Wd/o Gulabchand Jain 12
275	13	Government	Un Irrigated	0.0642	Government of Madhya Pradesh (Road) 13
276	14	Private	Irrigated	0.0038	Uttam S/o Bhikam Sahu 14
277	15	Government	Un Irrigated	0.1018	Government of Madhya Pradesh (Abadi) 15
278	17	Private	Irrigated	0.0025	Nirmal Damodar S/o Halku 17
279	26	Government	Un Irrigated	0.0027	Government of Madhya Pradesh (Road) 26
280	28	Private	Irrigated	0.0005	Bhagwandas S/o Darbarilal 28
281	29	Private	Irrigated	0.6676	Bhagwandas S/o Darbarilal 29
282	32/1	Private	Irrigated	0.1406	Brijkishor Nathuram S/o Ragwar Sain 32/1
283	32/2	Private	Irrigated	0.1781	Kailash S/o Ragwar Shardabai Wd/o Ragwar Sain 32/2
284	39	Private	Un Irrigated	0.0242	Government of Madhya Pradesh (Nala) 39
285	51	Government	Un Irrigated	0.1653	Government of Madhya Pradesh (Road) 51
286	52/2	Private	Irrigated	0.1431	Ramkali joje Jagannath 52/2
287	58	Private	Irrigated	0.3615	Durga Singh Laxman Mihilal Pran Singh S/o Bhagani Kamla Ganga Guddi Halki Bhagbai D/o Bhagani Rambai Wd/o Kamod Gour 58
288	61	Private	Irrigated	0.0325	Bhageerath Ram Singh S/o Dilip Singh Gour 61
289	62/1	Private	Irrigated	0.3314	Ramesh Dashrath Devi Singh Draupadi Usha pis. Gajraj Singh Silrani Wd/o Gajraj Singh 62/1
290	62/2	Private	Irrigated	0.07	Pramod Virendra Singh pis. Ram Singh Gour 62/2

291	63/1	Private	Irrigated	0.052	Nirmal Damodar S/o Halku 63/1
292	63/2	Private	Irrigated	0.1542	Bhageerath S/o Dilip Singh Gour 63/2
293	67	Private	Irrigated	0.1174	Pooran Ram Singh S/o Ralli Rammobai D/o Ralli 67
294	68	Private	Irrigated	0.514	Devraj Va. Omkar S/o Jugal Malti Devibai D/o Jugal Babloo Ba. Kaluram S/o Durjan Angoori Basanti Jaswanti Ramdevi D/o Durjan Wali mother self Suhagrani Wd/o Durjan. Sanjay Deepak Kumar S/o Rajkumar Jain 68/1, 68/2
295	69	Private	Irrigated	0.0609	Srimari Gomtibai Joje Jagdeesh Prasad Rathore 69
296	71/1	Private	Irrigated	0.0365	Dayashankar S/o Chaturbhuj Nai 71/1
297	71/3	Private	Irrigated	0.3139	Gomtibai Wd/o Jagdeesh Dharmendra Mahendra S/o Jagdeesh Sanjana D/o Jagdeesh 71/3
298	71/4	Private	Irrigated	0.0511	Sharif S/o Usman 71/4
			TOTAL	55.8549	

[F. No. NHAI/BPL:SAG/LA/41010/2020/3D2]

RAJESH GUPTA, Director

\\